

یادداشت

مرتضی رضایی
روزنامه‌نگار

آقای سایننتو یا سخگو باشید و آدرس غلط ندهید

آقای سایننتو آیا سپاهان و تراکتور هم تیم حکومتی هستند؟ شما مرد بازی‌های بزرگ نوده‌اید و امتیازهای مهم استقلال را در این بازی‌ها از دست دادید.

اینکه به تیم رقیب برای قهرمانی‌اش در لیگ تیریک بگویید یا نگویید به خودتان ربط دارد. زوری که نیست! اما مستر سایننتو آدرس غلط به هواداران‌تان ندهید. گوش فوتبالی شهر از داور و وزیر و وکیل و خدم و حشم پر است. اصلاً قصد ندارم مصداقی حرف بزنم اما اگر حالا شما قهرمان شده بودید این قهرمانی پاک بود و همه داوران بهترین سوت‌ها را زده بودند و همه چیز گل و بلبل بود؟

چرا در همه این جار و جنجال‌هایی که به راه انداخته‌اید، در میان همه هیاهوهای کنار زمین یک بار نزدیک تخت سینت‌تان و بگویید که شکست در بازی‌های بزرگ را گردن می‌گیرید؟

یک سؤال! اگر بازی‌های بزرگ‌تان را برده بودید (اینجا ملاک ۵ تیم بالای جدول است) آیا ممکن نبود امروز رنگ قهرمان لیگ عوض شود؟ اصلاً بیایید بررسی کنیم. در همان هفته نخست دوبر صفر به سپاهان باختید. آن بازی را شما باختید، سپاهان برد یا... دیگر این را قبول دارید که به زعم خودتان سپاهان تیم حکومتی نیست و کسی بازی را برایش در نیاورده است!

بازی برگشت به سپاهان را هم دوبریک باختید... می‌رسیم به بازی رفت با تراکتور که دو گل از نماینده تبریز دریافت کردید.

در بازی با دیگر تیم بالای جدولی یعنی مس رفسنجان هم در بازی رفت ۲ امتیاز از دست دادید. اما ۲ بازی مقابل پرسپولیس. از نگرفتن پنالتی‌تان در دربی حرف می‌زنید؛ از اینکه حق‌تان برد بود و از اینکه سر تیم شما را بریدند. مشکلی نیست اما تیم رقیب هم معتقد است که روی عبدی‌شان خطایی شده که پنالتی بوده! ضمن اینکه همه می‌دانند ضربات پنالتی ۵۰-۵۰ است و از کجا معلوم پنالتی‌هایی که مدعی هستید برای‌تان نگرفته‌اند تبدیل به گل می‌شد؟

چهار امتیازی که پرسپولیس از دربی از استقلال گرفت را هم که حساب نکنیم شما در سایر بازی‌های بزرگ با تیم‌های بالای جدول (غیر از پرسپولیس) ۱۰ امتیاز از دست داده‌اید. حواس هوادار را پرت نکنید مستر. کاری به جوسازی فضای مجازی ندارم (که خیلی‌ها هم در همان فضای مجازی خیلی از نکات را می‌دانند) اما هوادار واقعی استقلال، آنهایی که برد و باخت‌های تیم برای‌شان از نان شب واجب‌تر است منتظر توضیحات فنی شما به دلیل از دست دادن همه این امتیازهای حساس هستند. بازی با پرسپولیس را هم از آمار کسر کردیم تا با القایی مثل تیم حکومتی، داور، سایت‌های شرط‌بندی و... بازی نکنید. شما درباره نتایجی که نگرفتید حرف بزنید. درباره استقلال و درباره ناکامی‌تان در بازی‌های بزرگ. حرف‌هایی که منطقی باشند و فاصله‌شان تا هیجان زیاد.



لاپورتا:

فصل بعد باید قهرمان لیگ قهرمانان شویم

بارسا چهار هفته زودتر قهرمان لالیگا شد و به چهار سال ناکامی خود در فتح لالیگا پایان داد. لاپورتا در مصاحبه‌ای گفت: «در فصل جاری اولویت ما قهرمانی در لیگ بود. این لالیگایی که شما به آن دست پیدا کردید، تاریخی بود، اما سال آینده خواسته‌های ما بیشتر است و باید در لیگ قهرمانان موفق شویم. به معماران این موفقیت را تبریک می‌گویم، هواداران بارسلونا به قهرمانی نیاز داشتند و از این پس ما شروع به کسب عناوین بیشتر خواهیم کرد.»



مارکینوش

تمدید تا ۲۰۲۸

به گزارش وبسایت رسمی باشگاه پاری سن ژرمن، قرارداد مارکینوش، مدافع ۲۹ ساله و برزیلی این تیم تا تابستان ۲۰۲۸ تمدید شد. قرارداد قبلی مارکینوش تا سال ۲۰۲۴ اعتبار داشت و این مدافع برزیلی تصمیم گرفت به مدت ۴ فصل دیگر قرارداد خود را تمدید کند. ستاره خط دفاعی پی‌اس‌جی در تابستان ۲۰۱۳ و در ۱۹ سالگی با مبلغ ۳۱ میلیون یورو از آس رم به این باشگاه پیوست و قصد دارد دوران حرفه‌ای فوتبال خود را در پاریس به پایان برساند.



ژاوی هرناندز:

بارسایبی‌ها از حذف مادرید خوشحالند

ژاوی، سرمربی بارسلونا در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی با سویس‌داد در مورد شکست رئال مادرید مقابل منچستر سیتی در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا گفت: «هواداران بارسا از این نتیجه خوشحال شدند اما به عنوان آدم‌های حرفه‌ای، ما بیشتر از لالیگایی که فتح کردیم خوشحال هستیم. شکست مادرید نکته اصلی نبود، بلکه شادی هواداران است که برای ما اهمیت دارد. سیتی سزاوار صعود به فینال بود. آنها از دیدن بهترین تیم جهان هستند.»

در جام جهانی ۲۰۲۳ استرالیا و نیوزلند حاضر هستند به همین خاطر فدراسیون باید از این فرصتی که به وجود آمده است بهترین استفاده ممکن را بکند و هدف تیم برای این دوره را تنها کسب تجربه مقابل تیم‌های بزرگ فوتبال زنان جهان مانند استرالیا بگذارد.



بررسی شرایط فوتبال زنان در راه رسیدن به پاریس ۲۰۲۴

شاگردان آزمون در تونل وحشت

گزارش

امیررضا همایون
خبرنگار

بدهند و به این مرحله برسند هم به مانند سایر تیم‌های صعودکننده در مراسم قرعه‌کشی حضور داشتند. زنان ایرانی در پایان مراسم با تیم‌های استرالیا، فیلیپین و چین تایپه هم‌گروه شدند و باید اول مهر سال جاری برای برگزاری بازی‌های این مرحله راهی استرالیا شوند و مقابل رقبای تاندان مسلح برای صعود به مرحله نهایی و در نهایت رسیدن به سهمیه المپیک تلاش کنند. اتفاقی که البته رخ دادن آن با توجه به قدرت سایر تیم‌های هم‌گروه نسبت به فوتبال زنان ایران حداقل روی کاغذ بعید به نظر می‌رسد اما باید گفت در ورزش و فوتبال هیچ اتفاقی غیرممکن و نشدنی نیست.

تیم ملی نیازمند اردوی بلندمدت

یکی از اتفاقاتی که حاشیه زیادی برای

فوتبال زنان کشورمان پیش از اعزام به میانمار درست کرد مدت زمان اردوی آماده‌سازی شاگردان آزمون برای حضور در مرحله اول رقابت‌های انتخابی المپیک بود. مسابقاتی که عدم صعود ایران از آن با توجه به تیم‌های حاضر برای فوتبال زنان کشورمان یک شکست محض به حساب می‌آمد. تیم ملی تنها با ۸ روز تمرین گروهی به میانمار اعزام شد و موفق شد با خلق شگفتی در بازی رفت و برگشت مقابل میانمار به پیروزی برسد و به مرحله پایانی انتخابی المپیک در قاره آسیا صعود کند. اردوی کوتاه مدت ملی پوشان پیش از آغاز مرحله اول حاشیه‌های زیادی را برای تیم و همچنین انتقادات زیادی را هم به فدراسیون فوتبال و کمیته زنان وارد کرد. با توجه به قدرت تیم‌هایی که شاگردان آزمون با آنها مواجه شدند تیم

آنچه فوتبال ملی ایران در هر دو بخش زنان و مردان نیازمند رخ دادن آن است. اگرچه حضور در چنین گروهی برای فوتبال زنان کشورمان مانند حضور در تونل وحشت است اما برگزاری چنین بازی‌هایی باعث می‌شود تیم ملی در سال‌های آینده و دوره‌های بعدی با استرس کمتری مقابل غول‌های فوتبال زنان قاره کهن صف‌آرایی کند.

کسب تجربه برای دوره‌های بعد

همانطور که پیش‌تر گفته شد تیم ملی زنان شانس زیادی برای صعود از این گروه و حضور در بازی‌های المپیک ندارد. در جام جهانی ۲۰۲۳ استرالیا و نیوزلند حاضر هستند به همین خاطر فدراسیون باید از این فرصتی که به وجود آمده است بهترین استفاده ممکن را بکند و هدف تیم بزرگ این دوره را تنها کسب تجربه مقابل تیم‌های بزرگ فوتبال زنان جهان مانند استرالیا بگذارد.

سوز

گل‌گهر تن فوتبال ایران را لرزاند

الهویی پیشدستی کرد و به تیم ملی برگشت!

امیر قلعه‌نویی عصر روز ۲۱ اسفندماه، در شرایطی که مردم سرگرم خرید نوروز و حساب و کتاب‌های پایانی سال بودند، سرمربی تیم ملی شد. او بعد از بازی با نفت مسجد سلیمان و در حالی که تیمش ۴ بر صفر برنده شده بود، از هواداران گل‌گهر خداحافظی کرد و به تهران برگشت. چند روز بعد، در اقدامی عجیب از سوی مدیران باشگاه سیرجانی، سعید الهویی دستیار قلعه‌نویی به عنوان سرمربی گل‌گهر انتخاب شد. البته سورپرایز ادامه داشت زیرا الهویی به عنوان یکی از دستیاران قلعه‌نویی در

تیم ملی هم معرفی شد. به یکباره نگاه‌ها به سمت سیرجان برگشت و به نظر می‌رسید یک سرمربی بزرگ در فوتبال ایران پا به عرصه گذاشته اما هر چه گذشت، شرایط تغییر کرد و عملکرد مدیران گل‌گهر زیر سؤال رفت. الهویی مجموعاً بازی‌های نیمکت تیم «پرستاره و بسیار گرانتقیمت» گل‌گهر بود که نتایج آن چیزی بیشتر از فاجعه است. به معنای دیگر، در دو بازی اول که هنوز تأثیرات تاکتیکی قلعه‌نویی در تیم به چشم می‌خورد، الهویی موفق به پیروزی شد که یکی از این بردها، در قائمشهر و

مقابل تیم بحران‌زده نساجی بود. بعد از آن، گل‌گهر روی نوار ناکامی افتاد و با ۵ شکست و ۲ تساوی به کار خود پایان داد تا خوشبینی در مورد الهویی به یک کابوس تبدیل شود. حالا نه تنها عملکرد و تفکرات مدیران باشگاه گل‌گهر زیر سؤال رفته و باید پاسخگوی از دست رفتن میلیاردها تومان حساب بیت‌المال بابت عملکرد فاجعه‌بار الهویی باشند بلکه تن و بدن اهالی فوتبال هم لرزیده زیرا باور اینکه چنین فردی با آن کارنامه بتواند به تیم ملی کمترین کمکی کند، باعث تردید است.



ZOOM

- نتایج گل‌گهر با هدایت سعید الهویی
- ۲۶ اسفند: گل‌گهر یک - فولاد صفر (جام حذفی)
 - ۱۱ فروردین: نساجی یک - گل‌گهر ۲ (لیگ برتر)
 - ۱۸ فروردین: ذوب‌آهن یک - گل‌گهر صفر (لیگ برتر)
 - ۲۶ فروردین: گل‌گهر ۲ - فولاد ۲ (لیگ برتر)
 - ۳ اردیبهشت: هوادار یک - گل‌گهر یک (لیگ برتر)
 - ۱۰ اردیبهشت: پرسپولیس ۲ - گل‌گهر یک (جام حذفی)
 - ۱۶ اردیبهشت: گل‌گهر صفر - آومینیوم یک (لیگ برتر)
 - ۲۲ اردیبهشت: پرسپولیس ۴ - گل‌گهر صفر (لیگ برتر)
 - ۲۸ اردیبهشت: گل‌گهر صفر - صنعت نفت آبادان یک (لیگ برتر)